9

Am 6.

A 4. quod demonstratio constat ex immediatis  
 A Thoma et philazono ex parte confio n' scilicet nisi si  
 autem quoniam sed quoniam si et ipsa demonstrabilia  
 sunt n' finit' nisi demonstrantur p' patres go vel tan-  
 dem sponte venire ad aliquas p'nciones q' ulterius d'  
 monstrari n' possunt vel dabit' p'cessu in infinito. dicit  
 in 2do in toto in hoc cogit et dicit q' 2da. art. 2.  
 n' ea necesse quoniam et ita immedias ut actu et  
 formalit' sint immedias alias ut ait toto 2da p'ncio nra  
 quod demonstraretur p' p' uera demonstrare p' enim p'ncio  
 demonstrabilis e' ulterius p' dicit' p'ncio go q' id dicit  
 ibidem si demonstratio p'cedat ex immediatis p'ncio  
 lib' sine ex p'ncio q' immedias sunt p'ncio est d'  
 monstrans habitualit' talis habeat cogit' et apertis illam  
 p'ncio p'ncio p' q' uisualit' immedias p'ncio p'ncio  
 hanc p'ncio demonstrabilia resoluit' usq' ad p'ncio  
 nro p'ncio sicut q' demonstrat' decima p'ncio e' dicit' n'  
 conuenit alie omnes p'ncio p'ncio p'ncio a q' by d'  
 p'ncio decima p'ncio sed satis e' quod sicut eas e'  
 euidentes et quod possit in eas resoluit' p'ncio d'  
 una p'ncio p'ncio confio ex parte q' ait p'ncio cap. 10  
 demonstratio est ex p'ncio aut ex his q' ex p'ncio idem  
 auferunt. Sic ad uera demonstratio p'ncio q' n' e'  
 necesse ut p'ncio ex immediatis quo ad utramq' p'ncio sed  
 posse fieri ut minor mediat' sit ita Cabarella dicit' dmon-  
 stratio cap. 17. p'ncio confio ex eode' p'ncio n' alia ratione  
 dicit' ea confio. quod ea continent mediu' terminu' q'  
 e' ea maioris extremi go illa p'ncio erit immedias q'  
 ita continebit ea maioris extremi ut illa caa n' possit ul-  
 terius p'ncio unu' id subsumo sed hoc mediu' e' caa conti-  
 net' in maiori go satis erit ad demonstratio si maior sit

Om 20.

Om 30.

immediata etiam in mediata fit et confirmatur quia demon-  
 stratio non plus petit quam cognem maioris extremi per suam  
 eam applicata hanc non facit demonstrare quod est uno habi-  
 ta pro parte maiore in demonstrabili iam habet cognitio  
 maioris extremi per sua eam ac primo necesse non erit ut  
 minor sit immediata ad hoc ut demonstratio perfecta ha-  
 beat demonstratis eam non enim assumit medium per unum  
 extremum sed per passionem minoris extremi sine quo medium  
 prime coniunctum fit subo conditionis siue per se ulterius per  
 fit per se referent ad constitutionem demonstratis per quod est in  
 immediata sed hanc perfectio demonstrati accidentalis est non est  
 alio nihilque tollit et subita eius perfectione ac ut loquitur Sabo-  
 rilla quod est in immediata tunc demonstratio est clavis in-  
 aurata sed non magis servit ad finem nimirum ad sua ape-  
 rienda quam non inaurata sed ob. Proter q hoc cap: ait d  
 monstrare dicitur esse ex immediatis ubi quoniam demonstratio  
 ponit in singulari propositio in plurali signum est mente factis  
 esse ut demonstratio una constet pluribus immediatis case-  
 quibus tam minor quam maior est in immediata per  
 factu esse demonstratum assumere unum principium quod est  
 in se connumeratum ita ut illa vox immediatis non cadat  
 super maiorem et minorem prope sed super alia principia imme-  
 diata inter que etiam connumerat illa non assumit ad con-  
 clusionem demonstranda.

Ob.

R

Quod differt prius et notius et quot modis

dicendum pro prius non differre subo ex re a notiori sed tunc ratio  
 pro quod non est prius et notius in eo genere in quo est prius differt  
 pro tunc a notiori quod prius significat tunc antecedentia aliis  
 ordinis notis vero significat facilitate et claritate quanda  
 cognis ita est prius sit quod alterum ordine (sicut) notigero  
 quod facilitate et claritate cognoscitur colligitur ex toto in textu

om 70

A 5. quod differat prae et notig et quot modis dicat  
sed dicitur quare addit in fine demonstrationis hae uox pri-  
orib. i. a. n. dicitur fuerat quod demonstratio fit ex primis  
demonstrationem ideo e. ex primis quod nihil quod est ex pri-  
orib. aut quod aliquid sequatur ad ea principia quae dicuntur  
priora et licet uideri possunt e. ideo in istis diuisit et  
cogit clarior demonstrationis igitur primis n. augetur per tota  
suam signem et e. partem post sed tunc e. una par-  
tem si. per parte ante. Dicendum ideo prae et notig diui-  
di in ea quae sunt priora et notiora natura, et in ea quae sunt  
notiora nobis, ubi aduente idem e. simpliciter notig, notig  
natura et e. natura, ite notig nobis ad nos e. natura nos po-  
bat confio ex parte c. ideo et facile illigib. si notig quae  
supra diximus illud diu prae quae in aliquo genere ante  
cedit aliud e. ordine et prae auerit ad aliquid principium  
atque ita prae tempore illud dicitur quae antecedit aliud tem-  
pore, et prae auerit ad principium temporis illud prae gene-  
ratione quae prae abest a principio generationis ut itaq;  
debet exple principium primum a quo incipimus sequendo natura  
rerum quas cognoscimus per a quo incipimus sequendo ordine  
nostrae illationis recte diuidetur prae in prae notis et prae  
natura. Dicendum tertio ex Sabarella lib. 4. de methodis c. 10.  
priora et notiora sunt natura e. ea quae non pendent ex alio ut  
cognoscantur sunt se posteriora uero et ignotiora quorum cognos-  
centur per se cogne alterig, a quo dependet sicut ut alio  
clarig loquatur priora et notiora sunt natura e. ea quae sunt  
uiciniora sensui uel principium nostrae cognis e. sensu prio-  
ra sunt natura e. notiora quae sunt remotiora a sensu e. ex-  
plicans alio aut singularia e. uiciniora sensui uicini-  
satis uero remotiora a sensu uiciniora aut sensui sunt  
uiciniora ea a quibus incipimus sequendo modum nostrae illatio-  
nis remotiora uero a quibus incipimus sequendo ordine natura  
porro recte notat Sabarella lib. 10. de methodis cap. 6. to.